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Bestyrelsen 2017:
Formand: Peter Trads
Glamsbjerg Allé 5, 7100 Vejle,
tlf. 5151 6315
tradspeter@gmail.com

Næstformand: Jens Kruse Hansen, 
Sønderkær 168, 7190 Billund, 
tlf. 3050 4533 
billund@bbsyd.dk

Kasserer: Flemming Møller Nielsen, 
Kokmosevej 19, 7330 Brande
tlf. 2032 4796 (+Jagtudvalgskasserer)
flmni@altiboxmail.dk

Sekretær: Niels Chr. Andersen,
Plougslundvej 189, 7190 Billund,
tlf. 3020 5923
n.c.b.andersen@stofanet.dk

Revisorer:
Henning Ebbesen
Hans Olesen

Revisorsuppleant:
Orla Eskildsen

Bestyrelsesmedlemmer:
Lars Thomsen, tlf. 3020 5013
Thomas Echwald, tlf. 3023 8318
Torben Jensen, Tlf. 2814 7539

Suppleant til bestyrelsen:
Helge Staun Jensen

JKF repræsentant:
Flemming Møller Nielsen

Web-adresse:
BJF’s hjemmeside:
www.billundjagtforening.dk
BJF’s mailadresse (webmaster):
plougslundvej@svenet.dk
Att. Anette

 Udvalg 2017:
 Hundeudvalg:
 FM: Thomas Echwald
 Torben Jensen  
 
 Idéudvalg:
 FM Peter Trads
 Kim Lassen
 Thomas Echwald
  Lars Thomsen

 Skydeudvalg:
 FM: Kim Rasmussen
 Torben Jensen
 Niels Chr. Andersen 
 Thomas Echwald
 Kim Lassen

 Jagtudvalg:
 FM: Jens Kruse Hansen
 Orla Eskildsen 
 
 Husudvalg:
 FM: Mogens Kyster
 Kim Lassen
 Niels Chr. Andersen
 Anette Trip Lassen              
   
 Webmaster:
 Anette Trip Lassen

 Redaktion, blad:
 FM: Kim Rasmussen
 Kim Lassen
 Niels Chr. Andersen
 Flemming Møller Nielsen
 Jens Kruse Hansen
 Peter Trads

Husk!
Deadline for tekst og annoncer
 til næste nummer af bladet er

1. november 2017
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Aktivitetskalender  - Årsprogram 2017
(Se vores hjemmeside www.billundjagtforening.dk - for yderligere informationer)

Januar 2017:
Tors. d. 12. Kl. 19.00  Opstart, Hundetræning, Ridecenteret
Lør. d. 14. Kl. 17.00  Frist for tilmeld. til Stegt flæsk
Tors. d. 19.  Kl. 18.00  Stegt flæsk før generalforsamling
Tors. d.19.   Kl. 19.00  Generalforsamling 2017

Februar 2017:
Ons. d. 08. Kl. 19.00  Jagttegnskursus, Jægerly, start
Tirs. d. 21.  kl. 19.00  Trofæaften i Jægerly

April 2017:
Ons. d. 05. Kl. 17.00  Riffelskydning på Frodeslund
Ons. d. 12. Kl. 17.00  Riffelskydning på Frodeslund
Ons. d. 19. Kl. 17.00  Riffelskydning på Frodeslund
Ons. d. 26. Kl. 17.00  Riffelskydning på Frodeslund
Tors. d. 27. Kl. 17.30  Hjortebane i Måde, træning

Maj 2017:
Ons. d. 03. Kl. 17.00  Riffelskydning på Frodeslund
Ons. d. 10. Kl. 17.00  Riffelskydning på Frodeslund + afslutning
Tirs. d. 16. Kl. 08.30  Bukkekaffe i Jægerly

Juni 2017:
Tors. d. 15.  Kl. 18.00  Fiske tur til Hovborg "Put and Take"

Juli 2017:   God sommerferie til alle, vi ses i august

4

Schweisshunde i området:
Tommy Kristiansen, Billund tlf. 2225 0159 eller 4033 5611 
Henrik Korsholm, Jelling tlf. 7587 2266 eller 2091 2500
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Aktivitetskalender  - Årsprogram 2017 - fortsat
(Se vores hjemmeside www.billundjagtforening.dk - for yderligere informationer)

August 2017:
Tirs. d. 1. Kl. 18.00  Træningsskydning, flugtskydning, GFB
Lør. d. 5. Kl. 08.00  Havfisketur fra Spodsbjerg
Tirs. d. 8. Kl. 18.00  Træningsskydning, flugtskydning, GFB
Tirs. d. 15. Kl. 18.00  Træningsskydning, flugtskydning, GFB
Tirs. d. 22. Kl. 18.00  Træningsskydning, flugtskydning, GFB
Tirs. d. 29. Kl. 18.00  Pokalskydning, flugtskydning, GFB

September 2017:
Tors. d. 14. Kl.17.00  Hjortebane i Måde, Pokalskydning

Oktober 2017:
Søn. d.xx.  Kl. 8.00   Tryk Jagt i Fromseier Plantage
(endelige dato annonceres på hjemmesiden)

November 2017:
Søn. d. xx.  Kl. 8.00  Tryk Jagt i Fromseier Plantage
(endelige dato annonceres på hjemmesiden)

NB! - Fælles for alle arrangementer er, at yderligere informationer kan findes på 
foreningens hjemmeside. Informationerne der opdateres løbende som arrange-
menterne nærmer sig.
 

30881 Medlemsblad 2017 - Dec 2016.indd   5 21-11-2016   18:02:57



6

Generalforsamling 2017:
Med dette medlemsblad følger indkal-
delse til foreningens generalforsamling 
den 19. januar 2017 i Jægerly. Vi ser 
frem til at mange medlemmer møder 
frem for at støtte op om foreningens 
arbejde og komme med inspiration til 
bestyrelsens arbejde i 2017.

2016 var det første år hvor kommuni-
kationen til medlemmerne primært er 
foregået via vor hjemmeside. Vi føler, 
at det har fungeret udmærket, selvom 
der har været par "svipsere" undervejs.
I dette blad er nævnt de aktiviteter der 
allerede er planlagt i 2017, men flere 
kan komme til, så vi kan kun opfordre 
til at man holder sig orienteret via vor 
hjemmeside.

Krage/Skade Pokal - I forbindelse 
med generalforsamlingen plejer vi at 
uddele en krage/skade pokal samt 
præmiere for nedlagte krager og ska-
der. Personligt fremmøde medbringen-
de krage- og skade ben er nødvendigt 
for at deltage.

Årets Jæger -Vi har tidligere hædret 
medlemmer med titlen "Årets Jæger". 
Med titlen følger en pokal til ejendom. 
Pokalen kan tildeles et medlem som 
har ydet en ekstra ordinær indsats for 
jagten. Hvis man mener, der blandt 
vore medlemmer er en, som bør hæd-
res med denne titel hører vi gerne fra 
jer. 

Send et godt motiveret forslag til under-
tegnede senest mandag den 9. januar 
2017.

Medlemmer, som har modtaget vandre-
pokaler som uddeles hvert år ved 
generalforsamlingen skal aflevere disse 
i graveret tilstand. 

Vel mødt til generalforsamling  

På bestyrelsens vegne
Peter Trads

Opfordring!
Har du gode historier, billeder og lig-
nende så send det venligst til vores 
webmaster, vi mangler altid stof til 
hjemmesiden. 

Mailadressen er: 
plougslundvej@svenet.dk

Støt vore annoncører
- de støtter os !!
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Indkaldelse til Generalforsamling
Torsdag d. 19. januar 2017 kl. 19.00 

Generalforsamlingen afholdes i “Jægerly”, Båstlundvej 7
1. Valg af dirigent og protokolfører

2. Formandens beretning om bestyrelsens arbejde siden sidste generalforsamling.

3. Kassererens fremlæggelse af det reviderede regnskab

4. Udvalgsberetninger fra alle stående udvalg - hundeudvalg, ideudvalg, skydeud-

valg, husudvalg og jagtudvalg

5. Kontingentfastsættelse (for næstfølgende regnsskabsår)

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer:
    På valg er: Flemming Møller Nielsen, Torben Jensen og Peter Trads.

7. Valg af suppleant til bestyrelsen, Helge S. Jensen på valg

8. Valg af revisor (på valg: Hans Olesen), plus revisorsuppleant (Orla

    Eskildsen)

9. Indkomne forslag. Forslag der ønskes behandlet skal være formanden i hænde 

senest 7 dage før generalforsamlingen.

   - Krage- og skadeskydepræmier uddeles

   - Evt. andre uddelinger

   - Information fra Jægerrådet i Billund Kommune

10. Eventuelt.

Øl og vand sælges hele aftenen, kaffe er uden beregning
p.b.v.

Peter Trads, Formand Billund Jagtforening

HUSK! Stegt flæsk med persillesovs før generalforsamlingen (gratis)
Kl. 18:00 er Billund Jagtforening vært med en gang stegt flæsk med persillesovs. 
Bindende tilmelding er nødvendig til Jens Kruse Hansen senest lørdag den 14. 
januar 2017 på telefon 30504533.
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Hundeudvalget glæder sig over vinte-
rens hundetræning, hvor Billund 
Jagtforening efter en kortere pause 
igen afholdt hundetræning i Billund 
Ridecenter, men måtte konstatere 
begrænset tilslutning til forårstræning 
med vand og slæb.

Vintertræningen 2016:
Der var en fin tilslutning til vintertrænin-
gen, som blev gennemført fra januar til 
marts. Godt 24 hundeejere meldte sig 
til træningen med mange forskellige 
hunderacer, hvor der deltog både jagt-
hunde og familiehunde. Derfor var der 
også en del af deltagerne, som ikke fra 
starten var medlemmer af jagtforenin-
gen. Det fine fremmøde af hundeejere 
var til trods for at træningen først star-
tede henholdsvis kl. 20 og kl. 21. 

De tilmeldte hunde blev opdelt i to 
hold, så deltagerne og deres hunde 
havde et nogenlunde ensartet niveau. 
Det betød, at der blev trænet både 
almindelig lydighed for de unge hunde 
og et hold for de lidt mere trænede 
hunde.

Det er hundeudvalgets oplevelse, at 
alle der deltog i hundetræningen var 
godt tilfredse med træningen. Derfor 
skal der fra hundeudvalget lyde en stor 
tak til hundetrænerne Klaus og Børge, 
der på fornem vis stod for træningen af 
såvel hunde og deres ejere.

Hundetræning 2017:
Det har gennem længere tid været 
planlagt, at der igen til kommende vin-
tersæson skulle være hundetræning. 
Det er lykkedes her til allersidst, og 
hundtræning starter Tors. d. 12. janu-
ar 2017 i Rytterstuen, Ridecentret.

Beretning fra Hundeudvalget 2016 / Planer i 2017:

Der bliver i alt 10 gange indendørs 
træning (torsdage kl. 19.00) i Billund 
Ridecenter i perioden januar til marts/
april samt mulighed for at tilmelde sig 
3 gange udendørs træning i perioden 
april til juni.

Hvad angår priserne for disse tilbud 
om hundetræning, så forventer vi pri-
serne vil være på samme niveau som i 
år. Tidspunktet for træningen ønskes 
flyttet, så det ikke kommer til at blive 
så sent, som det var ved vintertrænin-
gen 2016.

    
Mvh. Thomas Echwald f. 
Hundeudvalget
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Som noget nyt vil vi nu tilbyde jagt-
tegnskursus for kommende jægere.

Kurset vil strække sig over 8 undervis-
ningsaftener med det teoretiske pen-
sum efterfulgt af 3-4 aftener på skyde-
banen med afstandsbedømmelse og 
skydning.

Kim Lassen vil stå for undervisningen. 
Kim er en meget rutineret jæger, og 
han har netop bestået det obligatoriske 
kursus for jagttegnslærere.

Undervisningen vil foregå onsdag aften 
fra kl. 19:00 i vort klubhus på 
Båstlundvej 7 i Billund. Første under-
visningsaften bliver:

Onsdag den 8. februar 2017

Jagttegnskursus 2017 for kommende jægere:

Prisen for kurset er 3800 kr. og dækker 
såvel undervisningsmaterialer som 
undervisning.

Tilmelding er nødvendig, og skal ske 
senest den 15. januar 2017 til Kim 
Lassen på telefon 27731731.

Trofæ- og Filmaften i Jægerly:
Tirs. d. 21. februar 2017 Kl. 19.00

Så indbyder vi igen til vor traditionelle 
trofæaften i Jægerly, hvor vore med-
lemmer opfordres til at møde op med 
de trofæer, som de har nedlagt i løbet 
af året 2016

Alle trofæer er velkomne - både de 
store og de små. Husk det er oplevel-
sen ved at nedlæggelsen, som gør tro-
fæet interessant for den enkelte jæger.

Som sædvanligt stemmer vi om hvem 
der skal have pokalen til "årets danske 
buk". Der skal også stemmes om 
"årets udenlandske trofæ" og "årets 
danske trofæ".

Bemærk at kun trofæer nedlagt af 
medlemmer af Billund Jagtforening 
kan deltage og man skal selv møde 
op med trofæerne.

Vi medbringer et par film, som ekstra 
underholdning, men vi regner med at 
der som sædvanlig vil blive meget 
snak om oplevelserne i forbindelse 
med jagten på trofæerne.

Vi  ser frem til en spændende aften 
med stort fremmøde
   
Peter Trads f. Idéudvalget, BJF

Støt vore annoncører
- de støtter os !!
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Billund Jagtforening inviterer sine med-
lemmer til den traditionsrige bukkekaffe 
ovennævnte dato, Tirsdag d. 16. maj 
2017. Vi åbner dørene fra kl. 8.30 i 
“Jægerly”.

Foreningen serverer som vanlig kaffe, 
rundstykker og en "Morgenbitter" og vi 
håber at medlemmerne kan fortælle 
om de har haft held til at skyde en buk 
og har taget den med til Paraden og 
jagthornblæsningen (v/ Kim Eskildsen) 
er kl. ca. 9.15. 

Vi håber at se rigtigt mange af jer!      
           
Med venlig hilsen Idéudvalget

Bukkekaffe d. 16. maj

Havfisketur i August 2017:
Billund jagtforening har bestilt en fiske-
tur med : AMIGO : 
lørdag d. 5. august 2017

Vi skal fange fladfisk, vi sejler ud fra 
Spodsbjerg kl. 8.00 og er i havn igen 
kl. 15.00.
Der er plads til 12 personer, turen 
koster 450 kr. pr. person inklusiv orm til 
fisketuren.

Bindende tilmelding på tlf. 30504533, 
de 12 første der melder til kommer 
med. Medbring fiskestang med tilbe-
hør, madpakke, varmt tøj og godt 
humør.
  Jens Kruse 
  Billund Jagtforening

Riffeltræning, forår 2017:
Onsdage den 5.-12.-19.-26. april og d. 
3. og 10. maj  kl. 17.00 til 21.00 er der 
træning på riffelbanen i Frodeslund ved 
Grindsted. Der vil være mulighed for at 
købe øl-vand -pølser.

Riffeltræning, Sommer 2017:
Onsdage den 2.-9.-16- 23.-30. Kl. 
18.00 til 21.00 Riffelskydning. Bemærk 
at skydningen starter kl. 18.00 i August.
Som i foråret kan der købes øl, vand 
og pølser.

Hjortebaneskydning i Måde v/ 
Esbjerg Tors. d. 27. april 2017:
Der er bestilt bane 2 datoer, den første 
er til træningsskydning, og er Tors. d. 
27. april 17.30 til 20.30.

Den gældende skydning er Tors. d.  
14. september kl. 17.00 til 20.00. 

Husk at komme i god tid så I er klar 
når skydningen starter.

Bindende tilmelding. Der er kun plads 
til ca. 12 skytter og tilmelding, pris 150 
kr, er derfor vigtig og kan ske til : 

Niels Chr. Andersen 30205923 eller 
Kim Lassen  27731731 senest 7 dage 
før skydningen.
                     Skydeudvalget

Familie Fisketur d. 15. Juni 2017:
Torsdag den 15. Kl. 18.00 til 20.00 
Fiske tur til Hovborg "Put and Take". 
Præmie til første- mindste-største fisk. 
Afsluttes med Grillpølser, sodavand og 
øl. Special sø til børn. 
Se alle oplysninger på BJF`s hjemme-
side.

Riffelskydninger - weekend:
Vi har mulighed for skydning på et 
antal weekender i 2017 (Mellem 1/4 og 
30/9), men de er ikke planlagt pt. 
Hold øje med hjemmesiden!
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Flugtskydning - August 2017:
Tirsdage den 01.-08.-15.-22. aug. 2017 
Træning i flugtskydning på 
Flugtskydningsbanen ved Grindsted. 
Præmie skydning den 29/8.  Alle dage 
Kl. 18.00 til 21.00

Præmie- og Pokalskydning:
Årets træning rundes af med en fælles 
pokalskydning for Grindsted og Billund. 
Der skydes en lukket skydning for hver 
forening og en åben skydning. BJF 
skyder i M-A-B, Senior (60+) og 
Damerække. Senior er for alle skytter 
over 60 år (der er også pokal!)

NB! Der skydes efter de gamle regler: 
2 enkelte/1 double/2 enkelte. Både til 
træning og pokalskydning.

Pokalskydningen afholdes:

Tirsdag d. 29. august kl. 18- 21
            Skydeudvalget

Andejagt Ribe 2017:
Billund og Grindsted jagtforeninger har 
lejet stykket med et samlet areal på ca. 
48 ha. ved Farup vest for Ribe - ikke 
langt fra Kammerslusen.

Ved rette vejrforhold er der mulighed 
for at skyde både ænder, gæs og bek-
kasiner, hvorimod hårvildt og hønsefug-
le ikke indgår i jagtlejen.

Et årskort koster 500 kr. og gælder for 
en hel sæson (1.september 2017- 31.
januar 2018). 

Årskort kan købes hos:
MacNab i Grindsted.
Årskort sælges kun til medlemmer med 
lokal tilknytning til Billund og Grindsted 
jagtforeninger og der skal gives tilba-
gemelding om nedlagt vildt når sæso-
nen er forbi.

Efterårsjagterne 2017
“FROMSSEIER PLANTAGE” 
 
Vore medlemmer har igen i år mulig-
hed for at deltage i foreningsjagt, nem-
lig på de to jagter, som BJF og GJF nu 
i snart mange år har købt i Fromsseier 
Plantage mellem Hejnsvig og 
Vorbasse.

Datoer endnu ikke fastlagt.
 
Igen i år er der tale om to trykjagter 
med riffel, som den vi har haft de sid-
ste par år Der er er plads til 15 skytter 
på hver jagt. Skoven stiller selv med 
hundefolk til at trykke såterne igen-
nem. 

Datoer og Tilmelding annonceres på 
hjemmesiden senere på året.

      /Jagtudvalget

Billund Jagtforening på 
“Facebook” !
Man må jo følge med tiden! - 
Information går mere og mere i retning 
af internet og Facebook, specielt for de 
unge. Men så svært et det heller ikke 
for os “gamle”.. det er bare at prøve.

BJF er nu kommet på Facebook, der 
er oprettet et lukket medlemsforum, 
hvor tanken er, at vi kan dele informati-
oner om arrangementer, sidste-minuts 
ændringer af tider/datoer etc. Det er en 
hurtig kommunikationsform, så vi kan 
hurtigt komme ud til mange, hvis vi evt 
er nødt til at aflyse et arrangement. 
Men det kræver at medlemmerne 
benytter sig af tilbuddet.

Anmod om medlemsskab af Gruppen 
“Billund Jagtforening”
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Omtaler af Arrangementer 2016:

Trofæ- og Filmaften d. 23. februar 2016:
Der kom 12 jægere, nogle havde med-
bragt deres trofæer, fra det forgangne 
års jagter, i både ind og udland : 

5 udenlandske bukke

9 danske bukke, hvoraf de 8 var med i 
afstemningen, fordi den sidste buk ikke 
havde sin jæger med. 

2 danske hjorte

Vi startede med at se den sidste nye 
vildsvine feber, der foregår i frankrig. 
De var godt skydende må man sige. 
Men de træner nok også en hel del.  
En film der er værd at se. Efter filmen, 
kom vi til afstemningen. Først skulle vi 
stemme om årets danske trofæ.

Vinderen blev Kim Lassen, med hans  
hjort. En ulige seksten-ender, skudt i 
gejlvang plantage.

Derefter skulle vi stemme om årets 
udenlandske trofæ. Vinderen blev også 
her Kim Lassen, med sin svenske buk.Årets store vinder, Kim Lassen

Informationsmøde om markvildt den 17. marts kl. 19:00 
Denne aften havde vi besøg af Jagt- 
og Naturplejekonsulent Kristian 
Husballe fra LMO, som holdt et indlæg 
om de muligheder, som landmændene 
har for at forbedre levevilkårene for 
markvildtet, og hvad man især skal 
være opmærksom på i henhold til lov-
givningen.

Kristian Husballe (KH) fortalte om vildt-
striber, barjordsstriber, insektvolde og 
lærkepletter. 

Det er tiltag, som vil være med til at 
hjælpe de vildtarter, der lever i det 
åbne land. 

KH fortalte også pm LMO's muligheder 
for at yde rådgivning til de enkelte 
landmænd, og de ville også gerne 
være "fødselshjælpere" ved oprettelse 
af erfagrupper omkring det at forbedre 
levevilkårene for markvildtet.

KH kan træffes på tlf. 2339 0479
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Trofæaften fortsat...

Til sidst kom vi til årets danske buk, her blev vinderen. Anette Trip Lassen, med 
hendes buk, skudt i billund.

Efter medalje- og pokaloverrækkelsen, fik vi serveret noget rigtig godt til ganen. Vi 
nåede ikke at se flere film, da snakken bare gik. Os der mødte op havde en rigtig 
hyggelig aften. Det er altid spændende at høre om  andres jagtoplevelser. Det 
behøver jo ikke at være et trofæ i medaljeklassen for at det er en god oplevelse, 
man aldrig glemmer. Vi håber dog at der kommer flere jægere og flere trofæer til 
næste års trofæaften.

På vegne af Idéudvalget, BJF, Anette Trip Lassen

Bukkekaffe, d. 16. maj 2016:

Dagen var 2. pinsedag og fridag for mange og da vejret var godt, håbede vi på, 
der kom mange til kaffen og rundstykkerne, medbringende nogle bukke.

Der kom ca. 18 jægere og 2 bukke til paraden. Under kaffen gik snakken livlig, 
med beretninger om hvad de forskellige havde set og hørt denne morgen, samt 
andre gode jagthistorier. Ved den efterfølgende parade havde Henning Ebbesen 
sponsor præmier med fra LANDROVER til de 2 heldige jægere. Man kan sige de 
var dobbelt heldige, først en fin buk hver, og derefter en pæn gave, i form af kaf-
fekrus, lommebog og lignende.  Andreas Clausen havde skudt en fin stor rødbrun 
6 enders buk og Niels Chr. Andersen en lidt mindre ulige 6 ender.  

Efter paraden gik de forskellige jægere, som havde været tidlig oppe, hjem, 
måske til en lille "morfar", hvor de kunne drømme om de bukke, der var mulighed 
for at skyde, i bukke sæson 2016, som lige var startet. 
        NCA
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Forårets 6 skydninger i april / maj 2016 
har været ok besøgt, dog lidt færre end 
sidste år. Der har været god plads til at 
træne og det har de trofaste medlem-
mer og et par nye benyttet sig af. Vi 
har også haft træning op til riffelprøven 
og igen var det dejligt at se de nye 
skytter forbedre sig. Men lidt underligt 
at flere ikke benytter sig af den mulig-
hed, når vi nu tilbyder gratis råd og vej-
ledning ..? Men måske at dumpepro-
centen ville falde hvis det skete :) Den 
ligger stabilt (og højt i mine øjne).

   I august havde vi igen skydning alle 
onsdag, og som vanligt med færre folk 
end i foråret. Vi sluttede året af med en 
pokalskydning d. 17. setember, men 
der om andetsteds. Vi lavede et beske-
dent overskud i lighed med de foregå-
ende år, det præcise talt er endnu ikke 
opgjort i skrivende stund. Tak til alle der 
mødte frem til årets skydninger!

Beretning fra Frodeslund - Riffelskydning

Sluttelig også en stor tak til skydeud-
valgets medlemmer for jeres indsats i 
2016! Uden jeres hjælp og dedikerede 
indsats kan vi ikke drive en riffelbane !

F. skydeudvalget, Kim Rasmussen

Familiefisketur d. 16. juni 2016:
Den 16. juni afholdt vi vores årlige 
fiskekonkurrence ved Hovborg Fiskesø. 

Det blev en meget vellykket aften, hvor 
kun let regn generede lidt, mens vi 
fiskede. Solen brød dog igennem, 
mens vi nød Anettes grillede pølser og 
afholdt parade og præmieuddeling.

Der deltog 16 stænger, og resultatet 
blev i alt 19 fisk, hvilket er et meget til-
fredsstillende udbytte på 2-timers fiske-
ri. 

Dog blev udbyttet ikke jævnt fordelt, da 
der var 4 fisk til et par deltagere og 
flere med 2 og 3 fisk, så vi var også 
nogle stykker, som kørte tomhændede 
hjem. 
    30 sekunder behøvede Orla 
Eskildsen for at vinde præmien til den 
første fisk, og han havde allerede fan-
get sin kvote på 4 fisk i løbet af en 
time. Per Krenk fik præmien for den 
største fisk, og sammen med familien 
kunne de køre hjem med 7 fisk. Astrid 
fik præmien til den mindste fisk.

   Peter Trads

Sporting 2016 - aflyst:
Årets sporting skulle have være fore-
gået i Vejen Søndag d. 7. august, men 
arrangementet blev aflyst pga for få til-
meldte.

Vi må se om vi vil prøve at arrangere 
sporting i 2017? Intet planlagt pt., men 
skulle det blive aktuelt, så meldes det 
på foreningens hjemmeside.
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Resultater fra Pokalskydning, 30. August 2016:
Igen i år afholdt foreningen en fælles 
pokalskydning for Billund-, Hejnsvig- 
og Grindsted Jagtforening på Grind-
sted Flugtskydningsbane. Forud havde 
medlemmerne haft mulighed for at 
træne med instruktør efter behov på 
tre tirsdage. 

Hejnsvig JF stod i år for den åbne 
skydning

Vi offentliggør her resultaterne af den 
lukkede BJF- foreningsskydning i bla-
det (15 skytter i alt):

Mesterrækken:
Nr. 1:  Torben Jensen (23/24) - 
Vandrepokal + erindringspokal
Nr. 2: Michael Schrøder (23/25) - 1 ks. 
patroner
Nr. 3: Klaus Frostholm (23/26) - 1 ks 
patroner.

A-Rækken:
Nr. 1: Christoffer Schrøder (21/26) - 

Vandrepokal + erindringspokal 
Nr. 2: Lars Thomsen (21/26) - 1 ks. 
patroner
Nr. 3: Kim Rasmussen (20/30) 

B-Rækken:
Nr. 1: Michael Kristensen (18/27) - 
Vandrepokal + erindringspokal 
Nr. 2: Martin Lunde (17/28) 
Nr. 3: Henning Ebbesen(17/30) 

Senior-rækken:
Nr. 1:  Lars Thomsen (22/25) - pokal + 
erindringspokal
Nr. 2: Niels Chr. Andersen (17/29) - 1 
ks. patroner
Nr. 3: Jens Kruse (17/31) 

Damerækken:
Nr. 1: Michele Lassen (14/30)
       - Skydeudvalget

Fisketur fra Spodsbjerg 6. august 2016:
Lørdag d. 6 august var 12 personer fra Billund jagtforening på fisketur med Amigo 
fra Spodsbjerg. Vi sejlede først 1 time nordpå langs langelands kyst, hvor vi fiske-
de i ca. 1 time, der var kun meget få fisk i det område, derefter besluttede skipper 
at sejle til Lolland, vi var klar til at fiske kl. 11 vest for Lolland  det var en blæsen-
de dag, med meget vandsprøjt ind over båden, vi fangede 181 fladfisk, alle der 
var med fangede fisk, Kirsten Hansen fangede 26 og fik første præmie, Orla 
Eskildsen fangede 25 og fik anden præmie. 
     Jagtudvalget B J F. : Jens Kruse
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Torben Jensen med 75 point - efter 
fulgt af Henrik Lønborg 70 point- 
Kasper Jensen 69 point og Kim 
Rasmussen 64 point. De øvrige skytter 
lå jævnt fordelt derefter. 

Vi fortsatte skydningen med træning 
på 40-60-80 M et sjovt indslag var at 
Kasper sagde til Torben han ville slå 
ham i udendørs skydningen. Torben 
sagde så måtte han gå hjem?? Det 
blev næsten enden på det, for Kasper 
skød 38+38 og Torben skød 34+38. 
MEN han kom med hjem, og i paren-
tes bemærket, havde Mogens Kyster 
lovet at køre Kasper hjem, hvis det 
blev nødvendig. 

Det var en hyggelig aften, hvor der 
blev trænet meget og det blev beslut-
tet, at vi ville fortsætte denne skydning 
næste år og det blev bestilt 2 skydnin-
ger i 2017, og vi håber der kommer 
3-4 skytter mere. Torsdag den 27. april 
kl. 17.30 til 20.30 og Torsdag den 14. 
september kl. 17.00 til 20.00 

f. Skydeudvalget, Niels Chr. Andersen

Hjorteskydning i Måde den 1. septem-
ber 2016:

På denne dag var vi 9 jæger fra BJF 
som var taget til Måde skydebanerne 
for at afgøre hvem der var den bedste 
hjorteskytte. 

Skydningen var som sædvanlig med 
en træningsomgang, efterfulgt af en 
gældende omgang. Efter denne 
omgang var der 2 skytter, Kim 
Rasmussen og Torben Jensen, der 
stod lige med 37 point. 3. Pladsen gik 
til Kasper Jensen med 33 og 4. plad-
sen Henrik Lønborg med 31.  Hvordan 
skulle vi nu finde en vinder, skulle der 
omskydning til?? nej i stedet blev man 
enig om at tage vores 40-60-80 M 
skydning med i resultatet og her var 
fordelingen af point noget anderledes. 
Henrik Lønborg 39 point, Torben 
Jensen 38 point, Kasper Jensen 36 og 
Kim Rasmussen 27 point. Det samlede 
resultat blev således at vinderen blev: 

Hjortebaneskydning, Pokal Måde d. 1. sept. 2016

Ungjægerne
Vi vil gerne gøre opmærksom på at der 
er en forening for jægere under 25 år 
og jægere, som max. har haft jagttegn 
i tre år. De kan tilbyde forskellige arran-
gementer og jagter til fornuftige priser. 
Se mere på www.billundjagtforening.dk 
og kontakt Billund Kommunes ny- & 
ungjægere på tlf. 40927746 - 
20760267 - ungjagere@hotmail.com
     
  Peter Trads
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v/Q-Lør Malerfirma Aps
Hovedgaden 43 B, 7190 Billund
Telefon 75 35 33 40
Hverdage fra 10.00 - 17.30
Lørdag fra 9.00 - 12.30

Pokalskydning med riffel d. 17. september 2016

Vi har længe talt om at lave en pokal 
feltskydning på vores riffelbane i 
Grindsted. Vi har en stor fin pokal som 
ikke har været uddelt i mange år og 
den skulle i cirkulation igen. 

Slaget skulle stå lørdag d. 17. septem-
ber 2016. Vi skulle skyde på 100 og 
200 meter, alle standpladser inde fra 
huset, naturligvis. Skydeudvalget 
havde planlagt 5 skiver der skulle sky-
des på med forskellige hjælpemidler.

1. bane: 100 m siddende med 1-benet 
stok (buk, 3 skud), derefter 200 m 
vildsvin samme stok, og 3 skud.

2. bane: 100 m stående med Viperflex 
skydestok (4 skud), på samme skive 
krage (2 skud). Afsluttende 4 skud på 
200 m på bukkeskive med samme 
stok.

Der var desværre ikke mødt ret mange 
op, lidt træls for arbejdet for skydeud-
valget er det samme om der kommer få 
eller mange..

Igen kun “tordenskjolds soldater” var 
mødt frem (6 mand hvoraf kun de 5 
skød).

Resultaterne var som følger:
1. Kim Lassen med 157 points (af 160 
mulige) - endda med lånt riffel :)
2. Torben Jensen med 147 points
3. Kim Rasmussen med 134 points
4. Niels Chr. Andersen med 118 points
5. Kasper Jensen med 101 points

Vi forsøger igen i 2017 og håber 
mange flere vil deltage. 

/Kim Rasmussen f. Skydeudvalget
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Hjortebrøl på Randbøl Hede d. 27. september 2016

Tirsdag den 27. september havde vi en 
meget vellykket tur på Randbøl Hede, 
for at opleve kronhjortenes brunstbrøl.

Vi mødtes ved den storeparkerings-
plads ved hundeskoven. Som start på 
turen serverede Lars røget elghjerte 
med ristet rugbrød, pesto og en hjem-
melavet bitter - Tak Lars. Med denne 
gode start gik vi 10 forventningsfulde 
deltagere ud på heden med Michael 
Carlsen som en meget kompetent 
guide. 

Vi satte os på en lille forhøjning i terræ-
net ikke langt fra søerne nogenlunde 
midt på heden. Snart startede de første 
hjorte at brøle, hvilket animerede flere 
hjorte til at deltage i konkurrencen om 
hindernes gunst. Vi så en mindre rudel 
kronvildt på ret lang afstand, men 
havde også fornøjelsen af en stor hjort, 
som passerede forbi os på rimelig 
skudafstand på vej mod den rudel 
kronvildt, som vi havde spottet. Mørket 
gjorde dog, at vi til sidst måtte "nøjes" 
med lyden af hjortene.

Mens vi sad midt på heden, oplevede 
vi også massevis af ænder (især 
krikænder) samt en del gæs og nogle 
traner på træk.

Det er min fornemmelse at alle syntes 
det havde været en spændende ople-
velse.

   Peter Trads

Påmindelser via en sms besked.
Kunne du fremover tænke dig at få en 
påmindelse via en sms besked på din 
tlf. 2 dage før at der evt. er sidste til-
melding til noget i Jagtforeningen eller 
at der er klubaften i Jægerly med mere. 
Så send lige en sms besked til Kim 
Lassen på 27731731. Husk at oplyse 
dit navn + mobiltlf. nr. for ellers kan 
dette ikke lykkes med, at du vil få en 
påmindelse 2 dage før der sker noget i 
Jagtforeningen.    
     
 Idéudvalget/KL

SMS-reminder til idéud-
valgets arrangementer!
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Skydetårne sælges!
Solidt og sikkert tårn sælges. Tårnet er 4.1m totalt og er 3m op 
til platformen. Kassen er 1.2x1.2m. Tårnet er med seperat og 
meget solid stige med gelænder. Laves som samlesæt og er 
hurtigt og nemt at montere.

Sælges også samlet mod merpris på 400,-. Alt er lavet i trykim-
præneret træ og laves af tømrer. Kan nemt transporteres på 
mindre trailer. Pris 2.600 kr

Henvendelse til Tommy Kristiansen, Give, 
Telefon 2225 0159

Efterårsjagten i Fromseier plantage i 2016 - #1

Paraden fra Fromseier trykjagten d. 23. oktober 2016

Fromseier jagten d. 23 okt. 2016 afholdt, der blev skudt 1 sneppe , 1 Spidshjort, 1 
hind , 1 kalv , 1 dåkalv og 1 gaffelbuk. Kronkalven blev fundet efter at billedet var 
taget. Der blev set rigtig meget klovbærende vildt i skoven,
      Jens Kruse : Jagtudvalget
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Paraden fra Fromseier trykjagten d. 20. november 2016

Efterårsjagten i Fromseier plantage i 2016 - #2

Årets 2. jagt i Fromseier Plantage blev 
afviklet i tørvejr. Regnen startede hel-
digvis først efter jagten var afsluttet og 
frokosten skulle indtages.

Dagens resultat:
1 kronhjort
1 råbuk
1 sneppe

     
 Jagtudvalget.
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